

**چرا امریکا با ایران اسلامی دشمنی می کند؟**

**پریسا سادات میلانی تبریز**

**۱۳۸۶**

**مصاحبه: راههایی که آمریکا برای انزوای ایران استفاده می کند ؟**

علیرغم همه فشارها و تهدیدات بین المللی علیه فعالیتهای هسته ای جمهوری اسلامی ایران و به فاصله اندکی پس از آزمایش بمب هسته ای کره شمالی، بار دیگر جهان شاهد پاسخی کوبنده و حیرت آور از سوی دانشمندان جوان هسته ای کشورمان گردید.

پاسخی که واکنش هایی متفاوت را از سوی کشورهای مختلف و به طبع، رسانه های وابسته به غرب همراه داشت.

راه اندازی دومین آبشار سانتریفیوژ نطنز که برگی زرین از اتکا به نفس، خود باوری، توانمندی و غیرت جوانان میهن اسلامی یمن است، از طرفی موجب شادی غرور آفرین ایرانیان سرافراز، و از طرفی دیگر، خشم استکبار، علی الخصوص آمریکا و متحدانش گردید. این در شرایطی است که نظام سلطه از هیچ تلاش و کوششی برای وارد آوردن فشار و تهدید علیه قطع ساختن فعالیتهای هسته ای ایران فرو گذار نبوده است.

در این بین فرصت را غنیمت شمرده و گفتگویی مختصر را با دکتر قدیری ابیانه، کارشناس مسائل سیاسی صورت دادیم که از نظر می گذرد.

بشری: به نظر شما با راه اندازی دومین آبشار نطنز در روند مذاکرات هسته ای چه تاثیراتی به وجود خواهد آمد؟ \* قطعا اینگونه اقدامات در مذاکرات تاثیر گذار است و آن، اینکه به همگان خاطر نشان می سازد غربی ها نیز چاره ای جز عقب نشینی در قبال خواسته های مشروع و قانونی ایران ندارند.

فکر می کنم این اقدامات دست مذاکره کنندگان هسته ای را بازتر و پشتوانه آنها را تقویت می نماید.

در مورد علل فشار آمریکا بر فعالیتهای هسته ای ایران نیز باید اشاره نمایم که: آمریکا برای روابط بین المللی یک معیار دارد و آن این که هر کشوری که در راستای منافع آمریکا باشد مجاز و آزاد به انجام هر کاری می باشد ولی کشور های مستقل که خود را فدای منافع آمریکا نکنند همواره در معرض فشار و تهدید خواهند بود.

هر چند که آمریکا برای قطع غنی سازی در ایران از هر اقدامی برای فشار آوردن استفاده می نماید، لکن فشارها و تهدیدات بی نتیجه بوده و ایران پاسخی محکم را به اینگونه تهدیدات داده است.

بشری: راه اندازی دومین آبشار هسته ای چه پیامدهایی را به ارمغان داشته است؟

\* در این رابطه کشورهای مختلفی همچون ترکیه و مصر خواستار تولید چندین نیروگاه هسته ای شده اند و این مهم به دیگر کشورها سرایت خواهد کرد. این اقدامات باعث دشواری مخالفت آمریکا خواهد شد و هزینه های مخالفت آمریکا را برای منع گسترش کشورهای هسته ای بیشتر می نماید و خواه ناخواه ناچار می شود برای اینکه به جهان اثبات کند با ایران مخالف است، نسبت به دسترسی بر خی از کشورها به انرژی هسته ای چشم پوشی کند، لذا مقاومت ایران باعث افزایش هزینه های آمریکا شده است.

درنهایت به واسطه توسعه غنی سازی اورانیوم که جهت مصرف سوخت صلح آمیز هسته ای کاربرد دارد ایران می تواند به عنوان یکی از صادر کنندگان این مهم تبدیل شود و انحصار آنرا از کشور های غربی و از همچنین روسیه خارج نماید

که این حرکت ایران به استقلال کشور های اسلامی و جهان سوم کمک بزرگی خواهد نمود.

بشری: بوش در آخرین موضع گیری خود پس از راه اندازی آبشار هسته ای نطنز اعلام نمود، می خواهد ایران را به هر نحو ممکن منزوی کند تا به یک کشور هسته ای تبدیل نشود. فکر می کنید آمریکا از چه راههایی برای انزوای ایران استفاده می کند؟

\* بوش نهایت تلاش خود را می کند، همچنانکه تمام رؤسای جمهور قبلی آمریکا همواره تمام تلاششان را برای انزوای ایران به کار بردند. بسیاری اذعان دارند که خود آمریکا در مقابل فشارها و تهدیداتی که به ایران وارد می آورد دچار انزوا گردیده و آنها هستند که در قبال مواضع خودشان عقب نشینی کرده اند.

البته آنها دست از دشمنی خود بر نداشته اند ولی در موارد بسیاری از اثر گذاری این دشمنی ها ناامید شده اند.

این که نمی توانند در شورای امنیت مصوبه ای را علیه ایران بگذرانند و حتی در صورت تصویب آن در شورای امنیت و اجرایی شدن آن، ایران اسلامی می تواند علیرغم تحریمها به پیشرفت خود ادامه دهد، به یک امر مسلم و مسجلی نزد افکار عمومی جهان تبدیل شده است.

بشری: آیا انزوائی که آمریکا دم از آن می زند، صرفاً در تحریم یا گزینه حمله نظامی خلاصه می شود؟

\* آمریکائیان در دشمنی با ایران هیچ محدودیتی قائل نیستند. حتی چاپ مقالات علمی در نشریات علمی را هم در مواردی تحریم کرده اند.

لذا آنها به همه ابعاد فکر می کنند و تحریم و تهدید نظامی را هم مستثنی نکرده اند ولی می دانند که ایران، افغانستان یا عراق نیست و یک قدرت بزرگ منطقه

ای با تاثیر جهانی است و در صورت هر گونه تعرض علیه ایران، می تواند برای خودشان در سطح جهان خسارت بار باشد.

بشری: پس از آزمایش بمب هسته ای توسط کره شمالی، آمریکا با کره بر سر انجام مذاکره در خصوص فعالیتهای هسته ای به توافق رسید. فکر می کنید پس از راه اندازی آبشار نطنز، پیشنهاد مذاکره از سوی آمریکا یا متحدانش به ایران ارائه می گردد؟

\* آنها برای مذاکره با کره شمالی مساله ای نداشتند و در گذشته هم سابقه داشته است.

در مورد ایران نیز، این ایران بود که از مذاکره با آمریکا امتناع کرده است و آنها همواره خواستار انجام مذاکره بوده اند.

البته مذاکره به معنای تسلیم شدن در برابر حق نبوده است و در حقیقت مذاکره یا حتی رابطه دیپلماتیک نمی تواند مانع آمریکا برای پیگیری اهداف نامشروعش باشد و خوشبختانه ایران در این بحث، از موضع اقتدار صحبت کرده است.

بشری: به نظر شما جمهوری اسلامی ایران علیرغم مذاکره و نشست های متعدد با دیگر کشورها و ارائه مستندات گوناگون توانسته است دیدگاه اروپا را نسبت به صلح آمیز بودن فعالیتهای هسته ای به خود جلب نماید یا به نوعی آنها را متقاعد سازد؟

\* بر این باورم آمریکا و اروپا به خوبی می دانند که ایران به سمت سلاح هسته ای حرکت نکرده است و همه برنامه های آن در جهت صلح آمیز بودن است و آمریکا و اروپائیاها به این مساله باور دارند، ولی به علت دشمنی و کینه توزیشان با ایران میخواهند مساله را وارونه نشان دهند.

اساسا آنها خواب نیستند که بشود بیدارشان کرد. آنها خودشان را به خواب زده اند. لذا بحث اثبات قضیه نمی باشد، بلکه صحبت از منافع مشروع ایران از یک طرف، و منافع نامشروع آمریکا و غرب از طرف دیگر در ابعاد گوناگون می باشد که در این زمینه باعث نقطه تلاقی گشته است.

**بشری:** ارزیابی شما از تیم مذاکره کننده هسته ای ایران در جهت پیشبرد سیاستهای نظام در عرصه جهانی چیست؟

\* تیم مذاکره کننده از موضع اقتدار و مصالح ملی مذاکرات را دنبال می کند. گرچه این به این معنی نیست که نتوان کار را بهتر از این انجام داد. به نظر من رأس تیم مذاکره کننده که آقای لاریجانی هستند، یکی از بهترین گزینه ها برای این مهم است.

**بشری:** فرجام پرونده هسته ای را چگونه می بینید؟

\* دشمن به توطئه خویش ادامه می دهد و سعی می کند تحریم نماید و ممکن است تهدید نظامی هم اعلام نماید.

خصوصا اینکه ناوهای جنگی آنها به سمت ایران حرکت کرده و آمریکائیاها مانور مشترکی با بحرین و کویت دارند که می تواند به عنوان پوششی برای تعرضات به ایران باشد. ما باید بدانیم مساله آمریکا با ایران بر سر انرژی هسته ای نمی باشد. ما اگر مثل لیبی تمام تجهیزات خودمان را بارکشتی نمائیم و به آمریکا بفرستیم، آمریکا دست از خصومت خود بر نخواهد داشت. بلکه فشار را به نقاط دیگر منتقل و متمرکز می نماید.

فراموش نکنیم که آمریکائیاها، زمانی در هشت سال جنگ تحمیلی محرک عراق شدند و از آنها حمایت کردند که اصلا بحث انرژی هسته ای مطرح نبوده است. آن حمایت و تجاوزها به علت منافع نا مشروع غرب بود، که همچنان بر سر جای خود مانده است.

بشری: میزان هماهنگی همراهی و همسو بودن وزارت امور خارجه را با تیم مذاکره کننده هسته ای چگونه می بینید؟

\* وزارت امور خارجه واقف است که مسئولیت مذاکرات هسته ای با توجه به ابعاد ملی و امنیتی اش به عهده شورای عالی امنیت ملی و دبیر آن می باشد، لذا همه نوع همکاری را با آنها انجام می دهد که این مسئله نه تنها در مورد وزارت امور خارجه صدق می کند، بلکه همه دستگاهها و مسئولین کشور، آنها را برای این موفقیت یاری می رسانند.





نزدیکی فکری حزب مشارکت با عوامل بیگانه قابل

انکار نیست

قائم مقام جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی،

همسویی مواضع حزب مشارکت با سخنگوی

وزارت امور خارجه امریکا درخصوص پخش اعترافات اسفندایاری، تاجبخش و جهاننگو را تنها از حیث مبانی فکری، خوشبینانه دانست و تأکید کرد: اگر با دید دیگری به ماجرا نگاه کنیم، نشاندهنده یکسری حرکتها و ارتباطاتی است که باید زمان بگذرد تا روشن شود.

لطف الله فروزنده در گفتگو با رجانیوز، ضمن اشاره به روش غالب امریکا در انقلابهای مخملی، اظهار داشت: در بین روشنفکران و جوانان بدبین کردن آنها نسبت به مبانی ارزشی، مذهبی و ملی آن کشور و درحقیقت القای این مطلب که مدینه فاضله غرب است، دنبال می شود و با استفاده از یک سری عناصر خودفروخته، در حقیقت فرهنگ غرب را ترویج می کنند.

وی با تقدیر از صدا و سیما، دشمنی آمریکا با انقلاب اسلامی ایران و با کشورهای منطقه را در حقیقت یک دشمنی ذاتی دانست و افزود: هویت استکباری استقلال کشورها بر نمی تابد و حیات خودش را به توطئه می داند. برای ملت ما روشن است که دشمنی آمریکا یک دشمنی ذاتی است و هیچ کشوری از جمله ایران آزاد، مستقل، با ارزشهای اسلامی را بر نمی تابد.

قائم مقام جمعیت ایثارگران با اظهار تأسف از موضع حزب مشارکت افزود: با توجه به بازتاب این برنامه در رسانه های بیگانه، به دست و پا افتادند که تخطئه و تخریب کرده و منکر شوند. حتی قبل از اینکه برنامه پخش شود موضع گیری کردند که نشان داد ضربه کاری بوده است. در داخل هم این برنامه نشان داد که به هر حال توطئه های آمریکا جدی است و باعث انسجام ما شد و در منطقه هم حتماً باعث انسجام اسلامی می شود.

وی درخصوص عدم اشاره مستند "به اسم دموکراسی" با عناصر داخلی و برخی مدیران دولت سابق و حذف این بخش از اعترافات از نوار پخش شده، خاطر نشان ساخت: قطعاً اینها عواملی در روزنامه های زنجیره ای، در افراد دگراندیش و در افراطیون دارند و شکی در آن نیست. اگر عملکرد هشت ساله جریان دوم خرداد، مخصوصاً افراطیون مورد بررسی قرار گیرد، ردپای این

حرکتها را دیده می شود. اما اینکه افرادی به طور مشخص با اینها در ارتباط بوده باشند، از آنجاکه اطلاعی نداریم نمی توانیم اظهار نظر کنیم.

فروزنده در پاسخ به سؤالی که به عنوان نمونه به برگزاری همایش مشارک از سوی تاجبخش و تاج زاده عضو شورای مرکزی حزب مشارکت، اشاره شده بود، با تأکید بر اینکه همین افراد بودند که به دگراندیشان میدان دادند، افزود: قطعاً این افراطیون در بخش اندیشه ای و تفکر به یکدیگر نزدیکند و اظهاراتی نظیر اینکه "باید دست از مواضع انقلابی شست" نیز از همین نزدیکی فکری ناشی می شود اما در خصوص ارتباط نزدیک تشکیلاتی اطلاعی ندارم.

وی همچنین در خصوص ریشه موضع گیری حزب مشارکت در اعتراض به پخش مستند اعترفات که از همسویی نزدیکی با سخنگوی وزارت خارجه آمریکا برخوردار است، اظهار داشت: اگر خوشبینانه به موضوع نگاه کنیم، تنها از نظر فکری به یکدیگر نزدیکند. روشن است حزب مشارکت یکسری مواضعی دارد که اصولاً مواضع ساختارشکنانه ای است که نقد جدی به آنها وارد است. ولی اگر با دید دیگری موضوع را ببینیم، نشاندهنده یکسری حرکتها و ارتباطاتی است که باید زمان بگذرد تا روشن شود.

## دشمنی آمریکا، ایران را از پیگیری حقوق هسته ای خود باز نمی دارد

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل، محمد خزاعی طی سخنرانی خود در جلسه روز گذشته مجمع عمومی در رابطه با گزارش سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: تداوم سیاست های غیر عاقلانه آمریکا قادر نخواهد بود جمهوری اسلامی ایران را از پیگیری حقوق و منافع مشروع خود باز دارد.

خزاعی همچنین گفت: آژانس می تواند و وظیفه دارد نقش موثری در پیگیری جدی اجرای اصول معاهده ان. پی. تی و پادمان های آژانس از طریق اجرای متوازن و غیر تبعیض آمیز این اصول و پادمان ها داشته باشد.

خزاعی طی سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل که به مناسبت ارائه گزارش سالانه محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تشکیل شده بود با انتقاد از اینکه همکاری هسته ای بین تامین کنندگان و دریافت کنندگان فناوری هسته ای به دلیل برخی محدودیت ها و موانع تضعیف گردیده است، گفت: باشگاه دارندگان فناوری هسته ای با تبعیض گسترده و کمبود شفافیت جدی رو به روست و بجای توسعه همکاری در حوزه فناوری

انرژی هسته ای، به سمت قطع دسترسی اعضای درحال توسعه ان.پی.تی به فناوری مذکور با بهانه نگرانی های اشاعه هسته ای رفته است.

سفیر ایران به آژانس بین توصیه نمود تا به منظور جبران این نقیصه، نقش موثری در پیگیری جدی اجرای اصول معاهده ان.پی.تی و پادمان های آژانس از طریق اجرای متوازن و غیر تبعیض آمیز این اصول و پادمان ها ایفا نماید.

خزاعی با تاکید بر حمایت ایران از تلاش البرادعی برای تهیه گزارش کاملی از فعالیت های آژانس و اشاره به توسعه فعالیت های آژانس در بسیاری از حوزه های مربوط به فناوری اتمی که مورد نیاز جدی جامعه بشری می باشد، گفت :

آژانس بین المللی انرژی اتمی با این هدف اصلی بنا گردیده که نقش انرژی اتمی در صلح، بهداشت و پیشرفت جهان را توسعه و تقویت نماید و در این راستا تقاضای فزاینده اعضاء برای استفاده از دانش هسته ای و فناوریهای مرتبط با آن، ضرورت اجرای جامع مسئولیت های اصلی این آژانس بین المللی را برجسته می نماید.

وی در ادامه با هشدار نسبت به روند خطرناکی که بر خلاف پادمان های آژانس جریان دارد، افزود : در روند خطرناک کنونی که بر خلاف مسیر پادمان های ان.پی.تی و جامعیت آن حرکت می کند، برخی طرف ها که مسیر عدم موافقت و

همراهی با ان.پی.تی را برگزیده‌اند، نه تنها تحت هیچ فشاری قرار نگرفته‌اند تا از آن پیروی کنند بلکه از طرق دیگر تشویق شده و پاداش دریافت نموده‌اند.

این نماینده ارشد ایران با اشاره به لزوم توجه مجامع بین‌المللی به چنین نقضیه‌ای و با اشاره به زرادخانه گسترده سلاح‌های اتمی رژیم صهیونیستی گفت: این رژیم اجازه یافته به یک زرادخانه گسترده از سلاح‌های اتمی در منطقه حساس خاورمیانه دست یابد و در برابر تمام کشورهای منطقه و جامعه بین‌المللی که خواهان تبدیل خاورمیانه به منطقه عاری از سلاح‌های اتمی هستند، مقاومت کند.

خزاعی در ادامه دیدگاه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را تشریح نموده و گفت: موضوع هسته‌ای ایران نیازمند آن است که از طریق ابزارهای چندجانبه حل و فصل گردد و توسل به اقدامات یکجانبه گرایانه تنها اوضاع را تشدید نموده و حل موضوع را پیچیده خواهد کرد.

وی افزود: هیچ‌شکی نیست که اقدامات اخیر و یکجانبه آمریکا علیه ایران تنها با هدف تحت‌الشعاع قرار دادن مذاکرات جاری و همکاری بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و لذا به صراحت می‌گویم هیچ‌میزانی از سیاست‌های

غیر عاقلانه از سوی آمریکا قادر نخواهد بود جمهوری اسلامی ایران را از پیگیری حقوق و منافع مشروع خود باز دارد.

محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته در سخنرانی خود در مجمع عمومی همکاری ایران با این نهاد را در مسیری درست توصیف کرد.